
 
НАБЛЮДАТЕЛЬНЫЙ СОВЕТ   

МОЛОДЕЖНОГО ПАРЛАМЕНТА  
ПРИ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОМ СОБРАНИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

РЕШЕНИЕ  
 

22 марта 2019 года           № 5 
 

г. Иркутск 
 

Об образовании комитетов и комиссий   
Молодежного парламента  

при Законодательном Собрании Иркутской области 
 

В соответствии с Законом Иркутской области от 4 апреля 2013 года  
№ 12-ОЗ «О Молодежном парламенте при Законодательном Собрании 
Иркутской области». Наблюдательный совет Молодежного парламента при 
Законодательном Собрании Иркутской области  

 
РЕШИЛ: 

  
1. Образовать следующие комитеты и комиссии Молодежного парламента 

при Законодательном Собрании Иркутской области: 
1) комитет по законодательству о государственном строительстве области 

и местном самоуправлении; 
2) комитет по экономике, инновационной деятельности, развитию 

туризма; 
3) комитет по агропромышленному   комплексу; 
4) комитет по экологии и природопользованию; 
5) комитет по культуре, спорту, социальной защите и молодежной 

политике; 
6) комитет по труду и образованию;  
7) комиссия по Регламенту, депутатской этике, информационной 

политике;  
8) комиссия по развитию гражданского общества; 
9) комиссия по развитию молодежного парламентаризма. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
Заместитель председателя Наблюдательного совета 
Молодежного парламента при  
Законодательном Собрании  
Иркутской области                                                                      А.В. Ведерников 



Приложение 1 
к Решению от 22 марта 2019 года № 5 

Наблюдательного совета Молодежного парламента 
при Законодательном Собрании Иркутской области 

 
 

Председателю 
Молодежного парламента при 
Законодательном Собрании 
Иркутской области  
__________________________ 
 
от депутата Молодежного парламента 
при Законодательном Собрании 
Иркутской области (ФИО полностью) 
___________________________ 
___________________________ 
 
 

 
 
 
 
 

        Прошу включить меня в состав постоянного комитета (комиссии) 

_____________________________________________________________  

_____________________________________________________________ 

 

 

Дата______________                             Подпись_________________ 

 
• Комитет по законодательству о государственном строительстве области и местном 

самоуправлении 
• Комитет по экономике, инновационной деятельности, развитию туризма 
• Комитет по агропромышленному   комплексу 
• Комитет по экологии и природопользованию 
• Комитет по культуре, спорту, социальной защите и молодежной политике 
• Комитет по труду и образованию  
• Комиссия по Регламенту, депутатской этике, информационной политике  
• Комиссия по развитию гражданского общества 
• Комиссия по развитию молодежного парламентаризма 

 


